
Conversation:Personalities. Grammar: Conditional clauses. Modal 

verb "měl/a bys... (giving advice). 
 

 vocabulary, s. 162 

 žlutá kniha, s. 160/17 

 160/18: poslech (http://1drv.ms/1B1Yvjv) 

 161/21 

 161/22 

 

Nespolečenský člověk je člověk, který nemá rád lidi. Nerad chodí do baru. Nerad mluví. 

 

Ctižádostivý člověk je člověk, který má velké plány, a chce víc, než má. (… wants more than has) 

Hodný člověk je člověk, který má rád lidi. Rád chodí do baru. Rád mluví. Který rád pomáhá lidem 

(helps people). 

Líný je člověk, protože nestuduje nic na univerzitu. Nechce pracovat. Chce odpočívat nonstop = pořád 

(all the time). 

Pracovitý člověk je člověk, který pracuje moc a který pracuje rád. 

Protivný je člověk, který není hodný (× zlý = bad, evil). 

Přísný je učitel, který nemá rád studenty, který nestudujou. Miluje pravidla (rules). 

Zapomnětlivý člověk je člověk, který  

a) si nic nepamatuje (does not remember anything) 

b) všechno zapomíná (forgets everything) 

 pamatovat: remeber × zapomínat: forget (imperfective) 

 zapamatovat si × zapomenout 

 Nemůžu si zapamatovat, jak se česky řekne „to take“. 

 Zapomněl jsem telefon. I forgot the phone. (things) 

 Zapomněl jsem na tebe. I forgot about you. (people + events) 

 Zapomněl jsem koupit kávu. 

 

Upřímný člověk je člověk, který říká, co si myslí. 

Tvrdohlavý člověk je člověk, který nerad poslouchá někoho.  

Který chce dělat to, co chce on, a ne to, co chtějí dělat jiní lidé. 

Zlý člověk je člověk, který není dobrý / hodný. Nemá rád nic. Někdy je psychopat. 

http://1drv.ms/1B1Yvjv


Zodpovědný člověk je člověk, který chce starat se o rodinu. (look after his family) 

Zvědavý člověk je člověk, který chce vědět všechno. 

Líný člověk je člověk, který odpočívá moc a rád nedělá nic. Rád se dívá na televizi a snídá kávu. 

Spolehlivý člověk je člověk, který chodí včas. Nikdy nic nezapomene. Je to člověk, kterému můžu 

věřit. (I can trust) 

 

 

cestovní kancelář 

jít k doktorovi 

pojištění (insurance)× očkování (vaccination) 

váš život, vaše peníze 

Když celý život chceš jet do Indie, měla bys jet. You should.) 

 

 

 

Co mám dělat? – What should I do? 

Co mám koupit? – What should I buy? 

Co si mám vzít na sebe? –What should I wear? 

– Měl/a bys sportovat. = You should play sports. 

 Neměl bys sportovat – jsi nemocný. 

 Měl by: he should 

 Měla by: she should 

 Měli bychom: we should 

 Měli byste: you should 

 Měli by: they should 

Vždycky: always 

 

Sprostá: vulgar 

Sprosté slovo: vulgarism; hovno (shit), prdel (ass), píča (cunt), čurák (dick), kurva (prostitute), srát, 

seru (to shit) 


